UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v sử dụng khẩu trang  tại nơi công

cộng và đẩy mạnh tuyên truyền

phòng, chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk,  ngày        tháng  9 năm 2022

           Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm GDTX tỉnh, trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

   thị xã, thành phố;

- Trường CĐSP Đắk Lắk; Trung tâm HTPTGDHN trẻ khuyết tật.

Thực hiện Công văn số 7698/UBND-KGVX ngày 13/9/2022 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc sử dụng khẩu trang phòng, chống dịch COVID-19 tại nơi công

cộng và Công văn số 7758/UBND-KGVX ngày 14/9/2022 của UBND tỉnh Đắk

Lắk về việc đẩy mạnh tuyên truyền phòng, chống dịch COVID-19, Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị thực hiện như sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên, phụ huynh học sinh và người học (bằng nhiều hình thức khác nhau) về việc sử

dụng khẩu trang tại nơi công cộng theo Hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định

2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022 (có văn bản kèm theo). Người đứng đầu các cơ sở giáo

dục chịu trách nhiệm việc tổ chức triển khai; đôn đốc, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát;

tạo điều kiện thuận lợi để mọi người biết, thực hiện Hướng dẫn 2447/QĐ-BYT ngày

ngày 06/9/2022. Trong trường hợp nhận thấy tại đơn vị có nguy cơ lây nhiễm thì người

đứng đầu có trách nhiệm nhắc nhở việc sử dụng khẩu trang và hướng dẫn các phương

án phòng, chống dịch khi có trường hợp mắc COVID-19 tại đơn vị.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống dịch COVID-19

- Phát động chiến dịch truyền thông phòng, chống dịch COVID-19 trong tình

hình mới “Vì một Việt Nam vững vàng và khỏe mạnh” với Thông điệp 2K + vắc

xin + thuốc + điều trị + công nghệ + ý thức người dân và các biện pháp khác cùng

với 3 trụ cột (xét nghiệm, cách ly, điều trị) nhằm bảo vệ sức khoẻ của cán bộ quản

lý, giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh;

- Tăng cường công tác tuyên truyền tiêm vắc-xin COVID-19 cho học sinh và phụ

huynh, nhất là đối tượng thuộc độ tuổi từ 5 đến dưới 18 tuổi; tổ chức các buổi tọa đàm,

nói chuyện để tư vấn phụ huynh, học sinh về tác dụng, lợi ích của việc tiêm chủng,

những phản ứng có thể gặp sau khi tiêm, trách nhiệm bảo đảm quyền được tiêm chủng

của trẻ em để tạo đồng thuận, vận động các em và phụ huynh đưa con em đi tiêm

chủng đầy đủ, kịp thời theo quy định.

2

3. Tiếp tục phối hợp với ngành Y tế và chính quyền địa phương rà soát, cung

cấp danh sách, số liệu học sinh trong độ tuổi tiêm chủng theo quy định, đồng thời

phối hợp chặt chẽ trong công tác tiêm chủng, theo dõi sức khỏe của học sinh trước,

trong và sau khi tiêm vắc-xin; thực hiện nghiêm việc báo cáo, cập nhật thông tin

thường xuyên về công tác phòng, chống dịch COVID-19 và công tác phối hợp

tiêm vắc-xin phòng COVID-19 cho học sinh theo các văn bản chỉ đạo của Sở GDĐT.

Tổng hợp, báo cáo số lượng cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên

đã tham gia tiêm chủng theo đường link https://tinyurl.com/tiem-vac-xin-moi trước

15h00 ngày thứ Tư hàng tuần để Sở GDĐT  theo dõi báo cáo UBND tỉnh, Bộ GDĐT

theo quy định.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh; (b/c)

- Sở Y tế; (để p/h)

- UBND các h,tx,tp; (để p/h)

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Cổng thông tin Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

      GIÁM  ĐỐC

      Phạm Đăng Khoa

https://tinyurl.com/tiem-vac-xin-moi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-16T15:12:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đăng Khoa<khoapd@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-16T15:31:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-16T15:31:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-16T15:31:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!